## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Antonini Diana Panormitani, Cler. Reg. & S. Officij  
in Regno Sicil. Consultoris, Practicæ Resolviones  
Lectissimorvm Casvum**

**Diana, Antonino**

**Antverpiæ, 1645**

Testis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41753**

*Testis.*

1 Vando crimen est notorium, & publicum, sed ignoratur auctor, testis interrogatus a iudice, non tenetur respondere; quia probabilis sententia assentit ipsum non interrogare iuridice. (Turrian. & alij 5.) erit igitur testi integrum vel manifestare, vel oculare veritatem, iuxta probabilitatem veriusque opinionis. p. 1. tract 15. refol. 63.

2 Testes privilegiati, si non adserit alij testes, tenentur reuelare crimen occultum sui coniuncti, propter excommunicatam in aliquo monitorio. Nauarr. & alij 4. p. 3. tr. 5. ref. 63. Sed contrarium probabile est, etiam quoad cognatos in quarto gradu. (Raynaud. & Peyrin.) Et quamvis teneantur, si tamen non fecerint, non obligabuntur ad restitutionem: quia non peccabunt contra iustitiam. Raynaud. p. 5. tr. 13. ref. 67. & 68.

3 Probabile est testem non teneri denunciare crimen, quando scit nullum alium esse cōtestem; quia ex solâ ipsius depositione nō potest reus condemnari, sed tantum torqueri. Lessius &c alij 3. Contrarium tamen est probabilius.

OO 4 A 705.

Azor. & alij 6. part. 3. tract. 5. ref. 100.

4 Testis iuridice interrogatus non tenetur ad restitutionem danni, quod secutum est ex veritate non manifestata: quia non peccat contra iustitiam. La Cruz & alij 2. quamuis contrarium etiam probabiliter doceat Malder. & alij 6. ibid. ref. 101.

5 Qui falsum testimonium dixit, ratione cuius mors, vel mytilatio alteri est inferenda, tenetur illud retractare, et si ipse similem poenam timeret: quia pari damno melior est conditio innocentis. Aliud esset si ex ignorantia non mortaliter culpabili ita testatus esset. Lessius & alij p. 4. tr. 4. ref. 99.

6 Reo iam per alios testes conuicto, falsus testis superueniens non tenetur ad restitutionem: quia non est causa efficax damni. Pitigian. p. 3. tr. 5. ref. 105.

*Testis apud Inquisidores.*

7 Nitricus capitalis Rei non est admittendus in testem, etiam in articulo mortis, etiam in tortura, et iam si reconciliatus, modò hæc reconciliatio recens sit: securus si inimicitia non est capitalis, et si etiam cum minuar